Решение

муниципального экспертного совета управления образования

администрации Старооскольского городского округа

от 21 января 2021 года

Об итогах экспертизы программы

развития муниципального

бюджетного общеобразовательного

учреждения «Основная школа № 23

для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья»

На рассмотрение муниципального экспертного совета управления образования

администрации Старооскольского городского округа поступила программа развития

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная школа

№ 23 для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» (обновлённая

версия) (далее – Программа), представляющая собой среднесрочный документ,

направленный на создание условий для инновационного развития образовательных

учреждений, обеспечения качественного образования в условиях реализации

национального проекта «Образование».

Достижение целевых показателей Программы будет осуществляться через

реализацию портфелей проектов. В Программе обозначены конечные результаты

их реализации, разработана система целевых индикаторов и показателей,

характеризующих ход реализации, а также содержится информация

по брендированию образовательной организации.

Экспертная комиссия отметила соответствие Программы установленным

критериям, определенным Порядком согласования программ развития

образовательных организаций Старооскольского городского округа (приказ

управления образования администрации Старооскольского городского округа

от 25.06.2014 № 628 «Об утверждении Порядка согласования программ развития

образовательных организаций Старооскольского городского округа»).

Исходя из вышеизложенного муниципальный экспертный совет решил:

1. Программу развития муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Основная школа № 23 для обучающихся

с ограниченными возможностями здоровья» (обновлённая версия) признать

актуальной и рекомендовать к реализации в общеобразовательной организации.

2. МБУ ДПО «СОИРО» (Куропаткина А.Н.) разместить решение

муниципального экспертного совета управления образования администрации

Старооскольского городского округа об итогах экспертизы программы развития

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная школа

№ 23 для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» (обновлённая

версия) на сайте управления образования администрации Старооскольского

городского округа в срок до 12 февраля 2021 года.

Председатель МЭС Н.Е. Дереча

Секретарь МЭС  А.В. Рудаков